1) Tako u tekstu tog uneska pisano »Vidaç« s »ç«, a in margine istog uneska bez »ç«.

si dictus Iustus vellet eleuare suam domum, quod tunc et eo casu possit et valeat prefatam exedram claudere. Et si ex dicta exedra fieret aliquod damnum prefato Iusto, quod tunc ipse Iustus possit et valeat predictam exedram claudere absque alicuius contradictione. Pro quibus omnibus.....

**Pro Toma
bechario
contra
Barulum.**

Die XVIIJ mensis Ianuarij. In platea....., presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Donato eius filio, testibus... Ibique Barulus Chergnauecich, tanquam plegius et fideiuſſor Viti SlatoVlas¹⁾, fuit contentus... se iuste teneri... Tome bechario de Mutiniça libras quinquaginta vnam paruorum, quas dictus Vitus dare debebat predicto Tome pro complemento solutionis librarum, septuaginta. Quam quidem pecunie quantitatem dictus Barulus dare... promisit prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet.....

**Procura
ludicis
Nicolai
Micolich.**

S. 685.

Die penultimo mensis Februarij. In platea....., presentibus Ambrosio Radolich, Laurentio Spincich, Georgio Rompler, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique probus vir ser Nicolaus Micholich, ciuis dicte Terre Fluminis,..... fecit... Lambertum Iacobi de Arimino..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, controuersijs..., que et quas habet siue habiturus est in ciuitate Ortone a mari cum quacunque persona, tam in agendo quam in defendendo, et ad petendum, exigendum, et recuperandum omne id et quicquid dicto constituent debetur uel deberetur in prefata ciuitate Ortone quacunque ratione uel causa, (S. 685.) et de per eum receptis finem.....

**Procura
Gregorij de
Grobinicho.**

Die XVIIJ mensis Maij. In platea....., presentibus presbitero Antonio Vissignich, Milasino calafato, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Gregorius piliparius de Grobinico, habitator iuxta Fluum sub Cersato..... ordinavit probum virum ser Gasparem Antonij de Stanoe de Curcula..... suum uerum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum a Iohanne Alegreti de Curcula, et quacunque alia persona, quicquid dicto constituent teneretur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem.....

**Pro
Laurentio
Prasno
Vrechie
contra
dominam
Nastam.**

Die XVJ mensis Augusti. In Terra Fluminis... in domo habitationis infrascripte debitricis, presentibus domino presbitero Alejandro, plebano, Nicolao Francisci a Rocha, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Nasta, uxor condam ser Donati, sponte..... fuit contenta... se iuste teneri... Laurentio Prasno Vrechie de Lach..... duca-

1) Donosimo izvornu grafiju tog prezimena u izvorniku.

tos octoaginta octo boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro, habito a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare... promisit dicta debitrix prefato creditori usque ad festum.....

**Procura
ser Grisani
in Iohan-
nem, filium
meum.**

S. 686.

Die XVIJ mensis Augusti. In platea..... presentibus Iohanne Sandai, Iusto Samburich, Blasio condam Antonij, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Grisanus condam ser Martini, ciuis dicte Terre Fluminis,..... ordinauit Iohannem, filium mei Antonij, notarij infrascripti,..... suum verum et legitimum procuratorem..... (S. 686.) presertim ad exigendum et recuperandum ab Honofrio condam Iacobi, habitatore Ragusij, quicquid dicto constituenti tenetur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem.....

**Pro Bar-
tolomeo
Matiucij
de Fimo
contra
Tomasinum.**

Die ac loco vltascriptis, presentibus ser Aculino Bonfiolo, Chirino Milcich, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus Tomasini de Caldana de Vegla sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Bartolomeo Matiucij de Fimo..... ducatos viginti septem boni auri et iusti ponderis, et hoc pro oleo, habito a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare... promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum.....

**Finis
Iacobi
Sommer.**

Die XVIIJ mensis Augusti. In platea....., presentibus Luca Samburich, Alegreto Marini de Tragurio, ciuibus dicte Terre Fluminis, (testibus). Ibique iudex Nicolaus Micolich..... fecit Iacobo Sommer de Labaco finem, dimissionem..... de omnibus et singulis, ad que prefatus Iacobus predicto iudici Nicolao tenebatur seu teneri poterat usque ad presentem diem quacunque ratione uel causa.....

**Procura
Ielusse
Tonchouic
chie(ue).**

Vltrascriptis die ac loco, presentibus domino presbitero Alexandro, plebano dicte Terre Fluminis, Blasutho condam Petri de Flumine, testibus... Ibique Ielussa, relicita condam Grisani Tonchouich, heres in hac parte condam Michaelis Obadich et Marie, parentum suorum,..... ordinauit Marcum Chouaçich, ciuem Chersi,..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum a Toma cerdone dicto Sisserach, ciue Chersi, quicquid dicte constituenti dare teneretur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem.....

**Fro Tadiolo
de Segna
contra
Filipum
Bradas.
S. 687.**

Die nono mensis Septembris. In Terra Fluminis... in statione ser Iacobi Bachinich, presentibus Nicolao Tomasini de Caldana de Vegla, Bartolo Melcherich de dicta Terra Fluminis, testibus... Ibique coram generoso viro domino Andrea de Fforamine, (S. 687.) capitaneo, iudicibus, et consilio dicte Terre Flu-

minis, Filipus Laurentij de Arimino, precibus Agnoli condam ser Iacobi de Terentijs de Pisauro..... se constituit plegium et fideiussorem pro dicto Agnolo Tadiolo Fanuci de Segna his pacto et condicione, quod dictus Filipus debet et tenetur presentare die..... predictum Agnolum coram regimine ciuitatis Segne ad respondendum prelibato Tadiolo coram dicto regimine Segne, qui Filipus presentato prefato Agnolo, ut supra, confessim sit et esse debeat liber et franchus a suprascripta plegiaria et fideiussione, sed si eundem Agnolum non presentauerit, ut supra, quod tunc et eo casu dictus Filipus teneatur et debeat dicto Tadiolo soluere et satisfacere totum illud quod per prefatum Tadiolum in iure conuinceretur pro dicto Agnolo.

**Pro
Dragota
contra
iudicem
Mateum.**

Die XIJ mensis Septembris. In Terra Fluminis... in statione Filipi Laurentij de Arimino, presentibus Paulo barberio, Bartolomeo Matiucij de Firmo, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Dragote condam domini Rainaldi de Subinico..... du-catos triginta boni auri et iusti ponderis et solidos quadraginta sex paruorum, et hoc pro oleo, habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare... promisit dictus debitor prefato creditori usque ad..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit, et pro speciali pignere designauit duas partes stationis in qua habitat Stefanus cerdo, et tres crateras argenteas, et octo coclearia argentea, his pacto et condicione, quod.....

**S. 688.
Finis ser
Fortes de
Curcula et
Gregorij
piliparij de
Grobinico.**

..... Anno Natiuitatis... MCCCCLXJ, indictione nona, die XIIIJ mensis Ianuarij. In platea....., presentibus Alegreto Marini de Tragurio, Mateo barberio condam Antonij, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Gregorius piliparius de Grobinico..... fecit probo viro ser Forte Antonij Miutini de Curcula¹⁾..... finem, dimissionem, quietationem..... de omni et singulo debito, iure, et actione, et de omnibus et singulis rebus, ad que uel quas dictus ser Fortes prefato Gregorio teneretur siue teneri posset quacunque ratione uel causa usque ad presentem diem.....

**Sequestrus
Lamberti
de Arimino.**

..... Anno Natiuitatis... MCCCCLXV²⁾, indictione XIIJ, die tercio mensis Ianuarij in lobia Terre Fluminis..., presentibus

1) U tekstu »Curcula« bez »ç«.

2) Pronalazići i uredivači ovog važnog i najstarijeg riječkog spomenika, o kojima je bilo riječi u uvodu ovog izdanja (»Vjesnik« Državnog arhiva u Rijeci, Rijeka 1955—1956, III, 5, 6), označili su kao završnu godinu ovog kodeksa 1461. Po njima je u svom izdanju uzeo tu godinu kao završnu i S. Gigante (»Libri del Cancelliere« u »Monumenta di storia Fiumanae«, 1912.), a povodeći se za njima i mi u početku ovog izdanja (cit. »Vjesnik« Državnog arhiva u Rijeci, Rijeka 1955—1956, III.).

Međutim sada, kad smo izvornik pročitali do kraja, vidimo da se kodeks zapravo zaključuje s godinom 1465., jer su na kraju knjige (str. 688. izv.) nagnadno dodata još tri uneska, ispisana istim ali sitnijim rukopisom, u kojima nalazimo i 1465. godinu, te se time zaključna godina ovog spomenika pomiče za 4 godine naprijed.

Ambrosio Dolinich, Nicolao Cresolich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique coram nobili viro ser Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, et me notario infrascripto comparuit Lambertus Iacobi de Arimino, tanquam procurator . . . Bartolomei Matiucij de Firmo, asserens et dicens qualiter habere debet a Nicolao de Sancto Elipidio, habitatore Tergesti, ducatos octo auri, et quia percepit quod apud ser Petrum de Tergesto, olim cancelario dicte Terre Fluminis, est vnu lectus, et aliue alie res siue massaricie prefati Nicolai, idcirco ipsos lectum, res uel massaricias interdicit et sequestrat usque ad iuris cognitionem.

Sequestrus ser Galeoti. Ultrascriptis die, loco ac testibus. Coram suprascriptis iudicibus comparuit ser Galeotus Petri de Fano asserens et dicens qualiter habere debet a suprascripto Nicolao aliquam pecunie quantitatem, idcirco interdicit et sequestrat lectum, et alias omnes massaricias et res dicti Nicolai, qui et que sunt in dicta Terra Fluminis, usque ad iuris cognitionem.

Procura Bernardi de Seruia. Ultrascriptis die, loco ac testibus. Bernardus de Nouo Monte, olim habitator dicte Terre Fluminis, . . . ordinavit Iacobum Dorich de dicta Terra Fluminis . . . suum verum et legitimum procuratorem . . . presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituent teneretur quacunque ratione uel causa tan (! tam) in dicta Terra Fluminis, et in Istria quam alibi, et de per eum receptis finem . . .

S. 689. . . . Anno Natiuitatis . . . millessimo quadringentessimo trigesimo septimo, indictione XV, die quarto mensis Augusti. Quaternus pignerum¹⁾, uenitorum tempore spectabilis ac generosi uiri domini Iacobi Raunacher, honorabilis capitanei Terre Fluminis sancti Viti necnon nobilium uirorum iudicis Bartoli Glauinich et iudicis Nicolai condam ser Antonij, tunc

1) Knjiga riječkog kancelara i notara Antuna de Renno de Mutina, koju objavljujemo, sastoji se od dva dijela. Prvi je dio po sadržaju vrlo raznolik, jer sadrži uneske različite pravne prirode, o čemu je bilo više riječi u uvodu ovog izdanja (cit. »Vjesnik« Državnog arhiva u Rijeci, Rijeka 1955–1956, III, 5–14), a obuhvaća 1–688 str. izv. Datiran je god. 1436–1465 (v. posljednju prethodnu bilješku).